详见公司于 2017 年 6 月 22 日在上海证券交易所 www.sse.com.cn 发布的公告及资料，公告

编号：2017-040、2017-043、2017-044、2017-045、2017-046及其他相关上网资料。

同日，公司召开第三届监事会第十次会议，审议通过了上述 1-8 项议案，详见公司于 2017

年 6 月 22 日在上海证券交易所 www.sse.com.cn 发布的公告及资料，公告编号：2017-041、

2017-043、2017-044、2017-045、2017-046及其他相关上网资料。

2017 年 7 月 7 日，公司召开 2017 年第一次临时股东大会，审议通过了前述关于公司发行可

转债的相关议案。

十四、 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

根据财政部《关于印发修订<企业会计准则第 16 号-政府补助>的通知》（财会[2017]15 号）

的要求，公司将对与企业日常活动相关的政府补助，按照经济业务实质，计入其他收益或冲减相

关成本费用。同时，在利润表中的“营业利润”项目之上单独列报“其他收益”项目计入其他收

益的政府补助在该项目中反映。该变更对财务状况、经营成果和现金流无重大影响。本次会计政

策变更自 2017年 6月 12日开始按照前述会计准则执行，对 2017年 1月 1日存在的政府补助采用

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

北京高能时代环境技术股份有限公司   2017 年半年度报告

29 / 144

未来法处理，对 2017年 1月 1 日至 2017年 6月 12日之间新增的政府补助根据前述会计准则进行

调整。本次会计政策变更对公司半年报报表项目名称和金额没有影响。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

北京高能时代环境技术股份有限公司   2017 年半年度报告

30 / 144

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 88,166,676 26.64 1,364,000 88,166,676 -1,019,046 88,511,630 176,678,306 26.68

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 88,166,676 26.64 1,364,000 88,166,676 -1,019,046 88,511,630 176,678,306 0

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 88,166,676 26.64 1,364,000 88,166,676 -1,019,046 88,511,630 176,678,306 26.68

二、无限售条件流通股份 242,756,324 73.36 0 242,756,324 0 242,756,324 485,512,648 73.32

1、人民币普通股 242,756,324 73.36 0 242,756,324 0 242,756,324 485,512,648 73.32

三、股份总数 330,923,000 100 1,364,000 330,923,000 0 331,267,954 662,190,954 100

北京高能时代环境技术股份有限公司   2017 年半年度报告

31 / 144

ha

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2017年 4月，公司实施 2016年度利润分配及资本公积金转增股本方案，每 10股转增 10股，

转增后，公司股本由 330,923,000 股变为 661,846,000 股；2017年 6月 7日，公司完成股权激励

计划限制性股票 1,364,000 股的登记，总股本变更为 663,210,000 股；2017 年 6 月 22 日，公司

完成限制性股票 1,019,046 股回购注销，公司股本变更为 662,190,954股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

李卫国 72,065,924 0 72,065,924 144,131,848 首发限售 2017 年 12 月

29 日

李兴国 8,377,752 0 8,377,752 16,755,504 首发限售 2017 年 12 月

29 日

2017 年授予

的限制性股

票激励对象

0 0 1,364,000 1,364,000 根据限制性

股票激励计

划约定

根据本次股

权激励计划

的约定分二

次解锁，具体

解锁时间将

另行公告

2016 年授予

的限制性股

票激励对象

7,723,000 0 6,703,954 14,426,954 根据限制性

股票激励计

划约定

根据本次股

权激励计划

的约定分三

次解锁，具体

解锁时间将

另行公告

合计 88,166,676 0 88,511,630 176,678,306 / /

北京高能时代环境技术股份有限公司   2017 年半年度报告

32 / 144

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 22,724

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态

数量

李卫国 72,908,986 145,817,972 22.02 144,131,848

质押

118,800,000 境内

自然

人

许利民 17,335,872 34,671,744 5.24 0

质押

25,271,744 境内

自然

人

刘泽军 13,146,180 29,692,360 4.48 0

无

0 境内

自然

人

向锦明 11,489,920 22,979,840 3.47 0

无

0 境内

自然

人

李兴国 8,377,752 16,755,504 2.53 16,755,504

无

0 境内